[image: image1.jpg]YTBEepKaao

3asenyromuiit MAJIOY n/c «ConHbImko»

ann 2y Jlpo6orenko Y. A.
Ne 7 or 30 2425042019 .

0. G "{rnn”l"
CNCIUG cap Sreli]

<2\ COMHO 7, ,"

Kanenaapubiii yueOHbIii rpadpuk
MAJIOY n/c « COTHEBIIIKOY

Ha 2019 - 2020 yueOHBII roj

I'. CBernoropck
2019





I. Продолжительность  2019 - 2020 учебного года
II.  Продолжительность  каникул в 2019 – 2020 учебном году
	Каникулы
	Срок начала и окончания каникул
	Количество дней

	Зимние
	01.01.2020 - 08.01.2020
	 8 дней

	Летние
	01.06.2020 – 31.08.2020
	91 день


В каникулярное время непосредственно образовательная деятельность  проводится по художественно-эстетическому, познавательному, социально- коммуникативному и физическому направлению.
III. Организация и проведение мониторинга                                                                                                  уровня освоения основной образовательной программы 
	№
	Этапы мониторинга
	Начало
	Окончание
	Длительность 
	Ответственные 

	1
	Диагностико- организационный этап
	02.09.2019
	13.09.2019
	2 недели
	Воспитатели,  специалисты

	2
	Экспертно- оценочный этап
	18.05.2020
	29.05.2020
	2 недели
	


Мониторинг  уровня освоения программы детьми проводится без прекращения образовательного процесса.

IV.  Регламентирование воспитательно - образовательного процесса на неделю

Режим работы МАДОУ д/с «Солнышко»
- пятидневная рабочая неделя: понедельник-пятница;  

- режим работы групп: 12  часов  в день  с 7.30 до 19.30  часов.
V. Регламентирование образовательного процесса на день (продолжительность НОД)
· для детей 3-го года жизни - не более 10 минут,
· для детей 4-го года жизни - не более 15 минут, 
· для детей 5-го года жизни - не более 20 минут, 
· для детей 6-го года жизни - не более 25 минут, 
· для детей 7-го года жизни - не более 30 минут.           .   

Календарный учебный график

реализации ООП
 на 2019-2020 учебный год
	№
	Содержание
	Возрастные группы

	
	
	Первый год обучения Гр. раннего возраста
	Второй год обучения Младшая  группа
	Третий год обучения Средняя группа 
	Четвертый год обучения Старшая группа
	Пятый год обучения Подготовительная группа 

	
	
	 (2-3 года)
	 (3-4 года)
	(4-5 лет)
	(5-6 лет)
	(6-7 лет)

	1.
	Количество возрастных групп
	2
	2
	2
	1
	1

	2.
	Начало учебного года
	1 сентября 2019 г.
	1сентября 2019 г
	1 сентября 2019  г
	1 сентября 2019 г
	1 сентября 2019 г

	3.
	Окончание учебного года
	31 мая 2020 г.
	31 мая 2020 г.
	31 мая 2020 г.
	31 мая 2020 г.
	31 мая 2020 г.

	4.
	Сроки проведения мониторинга
	Июль-сентябрь: заполнение листов адаптации по мере пребывания детей.

Май: анализ процесса адаптации  
	1.Первые две недели сентября.

2.Последние две недели мая.
	1.Первые две недели сентября.

2.Последние две недели мая.
	1.Первые две недели сентября.

2.Последние две недели мая.
	1.Первые две недели сентября.

2.Последние две недели мая.

	5.
	Сроки проведения родительских собраний
	Сентябрь, июль
	Сентябрь, июль
	Сентябрь, июль
	Сентябрь, июль
	Сентябрь, май

	6.
	Продолжительность учебного года, всего, в том числе
	36 недель
	36 недель
	36 недель
	36 недель
	36 недель

	7.
	Продолжительность недели
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней

	8.
	Недельная образовательная нагрузка, НОД
	10
	10
	10
	13
	14

	9.
	Объем недельной образовательной нагрузки (НОД )
	1 час 30 минут
	2 часа 30 минут
	3 часа 20 минут
	5 часов 25 минут
	7 часов

	10.
	Праздничные  выходные дни


	04  ноября 2019 г;                            

01 – 08 января 2020 г;  
22 - 24 февраля 2020;
 07 - 09 марта 2020;
01 – 05 мая 2020 г; 09 – 12 мая 2020 г; 

12 - 14 июня 2020 г.
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